АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

40довод 2024г. №7789
Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2025 год,

проводимых в рамках внутреннего муниципального финансового контроля

В целях осуществления контрольных ПОЛНОМОЧИЙ администрации города Рязани,

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)
финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», руководствуясь
статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань,

администрация города Рязани постановляет:
1. Утвердить план контрольных мероприятий на 2025 год, проводимых в рамках

внутреннего муниципального финансового контроля, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению контроля администрации города Рязани (Минеева АЖ.) в 2025 году
организовать и провести контрольные мероприятия, указанные в приложении к настоящему
постановлению.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарта
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет ууууху.афтог2п.ти. |

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

Глава адм В.Е. Артемов

План

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

2024 г.№7709пИуеуя
контрольных мероприятийна 2025 год, проводимых в рамках внутреннего

муниципального финансового контроля

Контролирующий орган — администрация города Рязани. Контрольные мероприятия

осуществляет управление контроля администрации города Рязани.

План подготовлен в соответствии © требованиями федерального стандарта

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований»,

Российской Федерации от 27.02.2020 № 208.

утвержденного постановлением Правительства

№|Наименование объекта контроля Тема контрольного Проверяемый|Дата начала
п/п мероприятия период проведения

контрольных
мероприятий

1 |Управление энергетики и Исполнение бюджетных|с 01.01.2024 |с 03.02.2025
жилищно-коммунального полномочий по по 31.12.2024
хозяйства администрации администрированию
города Рязани доходовв части оценки

эффективности
управления дебиторской
задолженностью.

2 |Муниципальное бюджетное Проверка (ревизия) с 01.01.2024|с 12.05.2025
дошкольное образовательное финансово-хозяйственной | по 31.12.2024
учреждение «Детский сад деятельности объекта
№12» контроля.

3 |Управление капитального Исполнение бюджетных|с 01.01.2024|с 04.08.2025
строительства администрации—|полномочий по по 31.12.2024
города Рязани администрированию

доходов в части оценки
эффективности
управления дебиторской
задолженностью.

4 |Муниципальное бюджетное Проверка (ревизия) с 01.01.2024|с 20.10.2025
общеобразовательное финансово-хозяйственной|по 31.12.2024
учреждение «Школа №49» деятельности объекта

контроля.

—

Ч